ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI PHỤ

Số: 728/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Phụ, ngày 11 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 29/8/2025 của HĐND xã Mai

Phụ về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách và danh mục, nguồn vốn đầu tư

xây dựng cơ bản năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 679/QĐ-UBND ngày 5/9/2025 của UBND xã Mai Phụ

về việc phân bổ, giao, điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước và danh

mục, nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025 sau khi sắp xếp bộ máy hành

chính;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho Văn phòng

HĐND và UBND xã Mai Phụ, số tiền: 83.431.506.657 đồng (Bằng chữ: Tám mươi

ba tỷ, bốn trăm ba mươi mốt triệu, năm trăm linh sáu ngàn, sáu trăm năm mươi

bảy đồng). Cụ thể:

 - Kinh phí chi ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm 2025 của các xã cũ bàn

giao khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp: 59.623.989.418 đồng.

(Chi tiết theo phụ lục 01)

 - Giao dự toán chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2025: 23.807.517.239 đồng.

(Chi tiết theo phụ lục 02)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Căn cứ dự toán chi ngân sách được giao, Văn phòng HĐND và UBND xã

chịu trách nhiệm tổng hợp quyết toán dự toán chi ngân sách 6 tháng đầu năm 2025

của các xã cũ và quản lý sử dụng, thanh quyết toán nguồn kinh phí được giao 6

tháng cuối năm 2025; chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND xã, Chủ

tịch UBND xã và các cơ quan thanh tra, kiểm tra về các nội dung trong quá trình tổ

chức thực hiện.

2

2. Các phòng, ngành, đơn vị, trung tâm có liên quan chịu trách nhiệm cung

cấp danh sách các đối tượng được hưởng các chính sách, phối hợp với Văn phòng

HĐND và UBND xã thanh toán, quyết toán các chế độ, chính sách đúng quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế và Thủ

trưởng các phòng, ngành, đơn vị, trung tâm có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng, ngành, trung tâm PV HCC;

- KBNN Khu vực XII;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

		2025-09-16T08:57:52+0700

		2025-09-16T08:59:27+0700

		2025-09-16T09:53:09+0700